
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №175 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ » 

 

НАКАЗ  

03.10.2023                                                                                   № 80 

 

Про організацію методичної  

роботи з педагогічними працівниками 

школи в 2023/2024 навчальному році 
 

          Відповідно до законів України «Про освіту» та «Про загальну середню 

освіту» (зі змінами), нормативно-правових документів Міністерства освіти і 

науки України до початку 2023/2024 навчального року, Концепції «Нова 

українська школа», новий Державний освітній стандарт базової середньої 

освіти (частина реформи НУШ), Концепції громадянського виховання 

особистості в умовах розвитку української державності, підвищення якості 

освітнього процесу, створення необхідних умов для методичного 

забезпечення закладів освіти  району, з метою виконання завдань розвитку 

національної освіти, рекомендацій  Комунального вищого навчального 

закладу «Харківська академія неперервної освіти», враховуючи підсумки 

методичної роботи за 2022/2023 навчальний рік,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Спрямувати методичну роботу у 2023/2024 навчальному році на реалізацію 

методичної теми закладу «Формування конкурентоспроможної особистості  

учня на засадах створення сприятливого освітнього середовища в умовах 

компетентного підходу» 

 

протягом 2023/2024 навчального року 

2. Методичну роботу у 2023/2024 навчальному році продовжити 

організовувати за такими формами: 

2.1. Колективні форми роботи: 

-       педагогічна рада в програмі Zoom; 

-      методичні об’єднання в програмі Zoom; 

-      творчий звіт; 

-      методичні консультації; 

-      онлайн-консультації педагогів; 

-      робота над науково-методичною проблемою; 

-      самоосвіта; 

-      обов’язкова участь у фахових конкурсах; 

-      вивчення предметних навчальних програм та робота з ними; 



-      робота з онлайн-ресурсами «На Урок», «Всеосвіта»; 

-      спілкування у месенджерах. 

Постійно 

 

3. Спрямувати методичну роботу у 2023/2024 навчальному році на 

вирішення таких завдань: 

4.  

 3.1. Вивчення та аналіз основних освітніх нормативних документів, програм, 

інструктивних матеріалів, методичних рекомендацій щодо змісту, форм та 

методів реалізації освітнього процессу.  

                                                                                                  Протягом року 

 

 3.2.Ознайомлення, вивчення та використання на практиці сучасних досягнень 

психолого-педагогічної науки, перспективного педагогічного досвіду; 

розвиток ініціативи й творчості, новаторських пошуків педагогів. 

 

Постійно 

 

 3.3.Сприяння самоосвітній фаховій діяльності педагога з метою 

безперервного підвищення власної кваліфікації та педагогічної майстерності. 
 

                                                                                                                    Постійно 

 

3.4. Поглиблення змісту загальноосвітньої підготовки учнів з окремих 

предметів навчального плану шляхом організації допрофільної та профільної 

підготовки учнів, організації навчання за системою розвивального навчання, 

організації роботи факультативів, курсів за вибором 

 

Згідно графіка 

 

 3.5. Стимулювання педагогів до оволодіння сучасними інформаційно-

комунікаційними технологіями. 

Постійно 

     

 3.8. Поширення педагогічного досвіду працівників навчального закладу 

шляхом друку матеріалів у фахових виданнях та на освітніх сайтах. 

 

Протягом року 

3.9. Забезпечувати змістовне наповнення веб-сайту школи. 

 

Протягом року 



4. Затвердити методичні об’єднання закладу , з метою зростання фахової 

майстерності вчителів, підвищення професійного рівня молодих спеціалістів, 

творчого вирішення педагогічних завдань і проблем: 

№ 

з/п 

Назва шкільного методичного об’днання Керівник шкільного методичного 

об’днання 

1 ШМО Початкової школи Демідова І.В. 

2 ШМО Суспільно-гуманіторного циклу Погоріла Л.А. 

3 ШМО Природничо-математичного циклу Святченко О.М. 

4 ШМО Класних керівників Дробязко О.В. 

 

 5. Заступнику директора з НВР Дмитренко І.М.: 

 5.1. Організовувати методичну роботу з педагогічними працівниками на 

засадах диференційованого, особистісно-орієнтованого підходів із 

врахуванням принципів наступності, діагностики, практичної й адресної 

спрямованості, педагогічної майстерності та творчого потенціалу.  

 

До 04.10.2023 

5.2. Організувати проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації, 

забезпечити методичну допомогу через індивідуальні консультації,  

 

Згідно графіка 

 5.3. Забезпечити активну участь педагогів закладу у загальношкільних, 

районних, загальноміських методичних заходах. 

 

Протягом року 

  6. Створювати належні умови для професійного росту педагогічних 

працівників закладів освіти через удосконалення форм і методів методичної 

роботи, в т. ч. через диверсифікацію форм підвищення кваліфікації вчителів: 

семінари, вебінари, онлайн-курси, конференції, самоосвіта тощо) 

 

Протягом року 

7. Використовувати атестацію, конкурси педагогічної майстерності та інші 

форми методичної роботи для заохочення діяльності вчителів, розвитку 

творчої активності педагогів, підвищення професійного рівня і зростання 

результативності праці педагогів. 

 

Протягом року 

8.  Забезпечити умови для роботи малодосвідчених вчителів. 

 

Протягом року 



9. Продовжувати працювати над упровадженням інноваційних методик з 

метою  підвищення результативності освітнього процесу. 

 

Протягом року 

 

10. Організувати проведення предметних тижнів в дистанційному форматі,  з 

метою презентації педагогічного досвіду вчителів школи, сприяння тісному 

співробітництву між різними категоріями педагогічних працівників: 

 

Дата  проведення Назва тижня 

Жовтень Початкова школа 

Грудень Класні керівники 

Листопад-грудень Природничо-математичного циклу 

Листопад Суспільно-гуманітарного циклу 

Березень Звіт вчителів, які атестуються 

 

Протягом 2023/2024 навчального року 

11. Взяти участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін 

навчального плану, творчих конкурсах. 

Жовтень-грудень 2023 

 

 12. Вчителям-предметникам: 

 

12.1. Спланувати роботу з обдарованими дітьми шляхом залучення їх до 

науково-дослідницької роботи, факультативних та гурткових занять з метою 

поглибленого вивчення предметів навчального плану, позаурочної діяльності, 

учнівського самоуправління. 

 

Протягом 2023/2024 навчального року 

12.2.Втілювати в практику ідеї щодо освітньої діяльності в умовах 

упровадження Концепції «Нова українська школа».  

                                                                                                                                     

                                            Протягом навчального року 

 

12.3.Працювати над впровадженням інноваційних методик з метою 

підвищення результативності освітнього процесу. 

 

                                                                                    Протягом навчального року 

12.4.  Забезпечити підготовку учнів до НМТ на різних етапах уроку (під час 

вивчення нового матеріалу, під час перевірки знань (тестові завдання різної 

форми для поетапного контролю, тематичні підсумкові тестові завдання);  для 



закріплення нового матеріалу (індивідуальні й групові тестові вправи); як 

домашнє завдання та в позаурочний час).   

 

Протягом навчального року 

13. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.       

 

Директор ліцею                    Вікторія МІШНЄВА 

 

 

 

З наказом ознайомлена: 

Хоменко Н.П.  Андріанова О.О.  
Сліпченко К.Ф.  Демідова І.В.  
Волосожар Л.В.  Єфремочкіна З.І.  
Янушек О.В.  Погоріла Л.А  
Суббота В.Ю.  Винограденко Н.І.  
Соломко О.І.  Святченко О.М.  
Дмитренко І.М.  Бичко Т.В.  

Дробязко О.В.  Польовик О.М.  
Бєлоус К.С.    

 

 
 


